川崎市上下水道局公告第３９号

一般競争入札について次のとおり公告します。

令和７年５月２０日

                                       川崎市上下水道事業管理者  白 鳥 滋 之

（案件１）

競争入札に
付する事項

件  名
入江崎総合スラッジセンター４系汚泥処理施設官民連携導入可能性調査ほか業

務委託

履行場所 川崎市川崎区塩浜３－２４－１２

履行期間 令和８年９月３０日限り

参加資格

(１) 川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

(２) 川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

(３) 令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「建設コンサルタント」、種目「下

水道部門」で登録されている者。

(４) 平成２２年度以降において、国、地方公共団体または地方共同法人が発注した委託業務

にて、下水道法第２条２「下水道」に定義される下水道施設における汚泥処理利活用施設

の官民連携の導入可能性調査の元請としての履行完了実績を有し、かつ、汚泥処理利活用

施設（改築更新を含む）の基本設計もしくは詳細設計業務における元請としての履行完了

実績を有すること。

(５) 次の要件を満たす者を配置できること。なお、アとイは兼務できない。また、アとイは、

受注者との間で直接的かつ恒常的に３箇月以上の雇用関係（在籍出向者、派遣社員、契約

社員は、直接的かつ恒常的な雇用関係にあるとはいえません。）があることが必要

ア 業務責任者は、技術士（上下水道部門：下水道）または技術士（総合技術監理部門：

上下水道－下水道）のいずれか有するもの。

イ 照査技術者は、技術士（上下水道部門：下水道）または技術士（総合技術監理部門：

上下水道－下水道）のいずれか有するもの。

ウ 土木部門の長には、技術士（総合技術監理部門）または技術士（上下水道部門）のい

ずれかを有するもの。

エ 機械部門の長には、技術士（機械部門）または技術士（上下水道部門）のいずれかを

有するもの。

オ 電気部門の長には、技術士（電気電子部門）または技術士（上下水道部門）のいずれ

かを有するもの。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和７年６月１２日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件２）

競争入札に
付する事項

件  名 令和７年度 生田浄水場 調整池汚泥処理業務委託（単価契約）

履行場所 川崎市多摩区生田１－１－１（生田浄水場内）

履行期間 令和８年３月３１日限り

参加資格

(１) 川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

(２) 川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

(３) 令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「廃棄物関連業務」、種目「産業廃

棄物処分業」で登録されている者

(４) 平成２２年度以降に国、地方公共団体又は地方共同法人が発注した汚泥処分業務委託に

ついて、元請けとしての履行完了実績を有すること。

(５) 処分地において、産業廃棄物処分業（汚泥）の許可を受けていること。

(６) 汚泥を日量８０ｔ以上受け入れることが可能であること。

(７) 処分を行う事業場に、計量証明に使用可能なトラックスケールを有すること。

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和７年６月１２日 １３時３０分 （本庁舎３階入札室）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。

（案件３）

競争入札に
付する事項

件  名 下水道人孔内等における硫化水素の連続測定業務委託

履行場所 川崎市川崎区田町２－４－２ほか

履行期間 令和８年３月１３日限り

参加資格

(１) 川崎市上下水道局契約規程第２条の規定に基づく資格停止期間中でないこと。

(２) 川崎市競争入札参加資格者指名停止等要綱による指名停止期間中でないこと。

(３) 令和７・８年度川崎市業務委託有資格業者名簿に業種「調査・測定」、種目「その他の調

査・測定」で登録されている者

契約条項を

示す場所等
財政局資産管理部契約課委託契約係（〒２１０－８５７７ 川崎市川崎区宮本町１番地）
電話 ０４４－２００－２０９７

入札日時等 令和７年６月１２日 １４時００分 （財政局資産管理部契約課委託契約係）
入札保証金   免
契約書作成   要

入札の無効
この公告に示した競争入札参加資格のない者が行った入札及び川崎市上下水道局競争入札

参加者心得で無効と定める入札は、これを無効とします。

その他 詳細は、川崎市ホームページ「入札情報かわさき」を御覧ください。